
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 
Atto pubblicato il 14/07/2020 
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

ATTO  N. 78  DEL 14/07/2020 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del quale il Sindaco e il 
Presidente della Provincia provvedono alla nomina, alla designazione e alla revoca dei 
rappresentanti del Comune e della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni, sulla base 
degli indirizzi stabiliti dal Consiglio (commi 8 e 9); 
VISTA la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 15 del 25/05/2010, con la quale sono stati 
approvati gli indirizzi per le predette nomine/designazioni; 
RILEVATO che l’Amministrazione Provinciale di Imperia è socia della Società di 
promozione per l’Università S.p.A. con quota pari al 50% del capitale sociale; 
PRESO ATTO che il giorno 14 luglio 2020 alle ore 10,30, è convocata, presso la sede legale 
della Società di Via Nizza n. 8 in Imperia, l’Assemblea ordinaria dei soci per discutere e 
deliberare la nomina del Collegio Sindacale e del suo Presidente, con la determinazione dei 
relativi compensi; 
VISTO, al riguardo, l’art. 25 dello Statuto societario ai sensi del quale ”Il Collegio Sindacale 
è composto di tre Sindaci effettivi, tra cui il Presidente, e due Sindaci supplenti eletti 
dall'Assemblea. I Sindaci durano in carica tre esercizi e possono essere riconfermati; essi 
scadono alla data dell'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio relativo al terzo 
esercizio della carica”; 
TENUTO CONTO che questa Amministrazione deve procedere alla designazione dei 
membri in propria rappresentanza per il triennio 2020/2022; 
VISTO, a tal fine, il Regolamento per la nomina, la designazione e la revoca dei 
rappresentanti della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni approvato dal Consiglio 
Provinciale con delibera n. 15 del 25/05/2010; 
RISCONTRATO che le nomine devono essere effettuate nel rispetto dei criteri stabiliti dalla 
L. 120/2011 (c.d. quote di genere) e in osservanza dei principi di pubblicità e trasparenza; 
DATO ATTO: 

• che, con avviso pubblicato sul sito istituzionale il 29 maggio 2020,  sono stati aperti i 
termini per la presentazione di candidature per la nomina dei rappresentanti della 
Provincia di Imperia nel Collegio Sindacale della Società di Promozione per 
l’Università S.p.A.; 

• che tale avviso recava quale termine ultimo delle candidature  la data delle ore 12 del  
18 giugno 2020; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 
Atto pubblicato il 14/07/2020 
 
  

2

• che con nota n. 14411 del 19.06.2020 l’Ufficio Società Partecipate ha provveduto a 
trasmettere l’elenco delle domande pervenute; 

ESAMINATI i curricula dei candidati; 
VISTO:  

• il vigente Statuto Provinciale; 

• il T.U. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto della Società di Promozione per l’Università S.p.A.; 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di procedere alla designazione dei rappresentanti 
della Provincia di Imperia nel Collegio Sindacale della Società di Promozione per l’Università 
S.p.A., da sottoporre all’approvazione dell’Assemblea dei soci; 
VISTO l’art 2399 del Codice civile;  
 

DECRETA 
1. di designare, quali membri del Collegio Sindacale della Società di Promozione per 
l’Università  S.p.A.in rappresentanza della Provincia di Imperia:  
• il dott. Picerno Mauro, Presidente;  
• il dott. Pellegrino Simona, Sindaco effettivo. 
 
2. di rendere noto il presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet della 
Provincia di Imperia. 
 
 
                                                                                                            Dr. Domenico ABBO 


